
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.cei@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RI184D121020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2019 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura e Igualdad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de comedor, cafetería y bar de la Residencia Estable Deportistas, de las
instalaciones del Centro de Tec. Deportiva “C. Deportiva de Cáceres y Pabellón Multiusos “C. Deportiva
de Cáceres”.

Valor estimado del contrato 393.247,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 432.572,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 393.247,6 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ciudad Deportiva de Cáceres, en el edificio anexo a los servicios administrativos de la Dirección General de Deportes y
Pabellón Multiusos "Ciudad de Cáceres".
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Avda. del Brócense s/n y Avda. Fierre de Coubertain s/n.
(10002) Cáceres España

Resolución por la que se declara desierto el procedimiento de licitación para el servicio de comedor, cafetería y batr de la
Residencia Estable de Deportistas, de las instalaciones del Centro de Tecnificación Deprotiva " Ciudad Deportiva de
Cáceres y Pabellón Multiusos"

http://juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 924221420
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

C/ Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Contacto

Teléfono +034 924221420
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

C/ Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Ofertas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 27/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE EXTREMADURA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE EXTREMADURA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2018 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2255443-cbed-4664-b556-77354e307d88


Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA CONSEJERÍA DE
CULTURA E IGUALDAD

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/09/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Cultura e Igualdad

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2018 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA ECONÓMICA PARA MEJORA DEL EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
CUMPLIMIENTO DE ETIQUETA DE ALIMENTOS ECOLÓGICO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

CURSOS DE FORMACIÓN EN MATERIA DE PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y SALUD LABORAL RELACIONADOS
CON EL PUESTO DE TRABAJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
FLEXIBILIZACIÓN, ADAPTACIÓN O REASIGNACIÓN DE SERVICIOS Y HORARIOS EN FUNCIÓN DE LAS
NECESIDADES DE CONCILIACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

MEJORAS DE VALORACIÓN AUTOMÁTICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
TIEMPO DE RESPUESTA AVERIAS MAQUINAS VENDING

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WcJ2y0fivsKiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2018

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2019

ID 0000003851273 |  2019-251313 | Fri, 29 Mar 2019 09:43:56:530 CET 49568135096906139819287598162478629487UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WcJ2y0fivsKiEJrVRqloyA%3D%3D

